
 

 
ERABAKIA, UPV/EHUko HAUTESKUNDE 
BATZORDE NAGUSIKO 
PRESIDENTERARENA, 2019ko 
AZAROAREN 22ko BILERAN HARTUTAKO 
ERABAKIAK ARGITARATZEKO DENA. 
 

 RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE LA 
COMISIÓN ELECTORAL GENERAL DE LA 
UPV/EHU POR LA QUE SE DA DIFUSIÓN A 
LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN SU 
SESIÓN DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2019. 
 
 

AURREKARIAK  ANTECEDENTES 
 
Gobernu Kontseiluak, 2019ko uztailaren 19ko 
bileran, erabaki zuen hauteskundeetarako 
deia egitea Unibertsitateko Klaustroa 
berritzeko. Azaroaren 12an hautagaitzak 
aurkezteko epea bukatu zen. Hautagaien 
behin-behineko aldarrikapenarekin 
inpugnazioak aurkezteko epea ireki zen 
azaroaren 20ra arte. Hauteskunde Batzorde 
Orokorrak inpugnazioak aztertu eta 
hautagaien behin betiko aldarrikapena egitea 
aurreikusten zen. 
 
Arte Ederren Fakultateko ikaslegoaren 
hautagaitza baten kontrako inpugnazioa 
aurkeztu zen, parekotasun baldintzak ez 
betetzeagatik. Hau zuzendua izan da. 
 
Letra Fakultatean irakasle-ikertzaile doktore 
iraunkor sektorean hautagaitza bakarra 
aurkeztu da. Ez du parekotasun baldintzarik 
betetzen. 
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatean 
hautagaitza bat aurkeztu da epez kanpo 
 

  
El Consejo de Gobierno en su sesión de19 de julio 
de 2019 acordó la convocatoria de las elecciones 
para la renovación del Claustro Universitario. El 
12 de noviembre finalizaba el plazo para 
presentar candidaturas. Tras la proclamación 
provisional de candidaturas se podían presentar 
impugnaciones hasta el 20 de noviembre. Se 
preveía que la Comisión Electoral General 
resolviese las impugnaciones y proclamara 
definitivamente las candidaturas.  
 
Se recibió una impugnación a una candidatura 
del alumnado de la Facultad Bellas Artes por no 
cumplir los requisitos de paridad, que fue 
posteriormente subsanada. 
 
 
Se ha presentado una única candidatura del 
PDIDP que no cumple los requisitos de paridad 
en la Facultad de Letras. 
 
Se ha presentado una candidatura fuera de plazo 
en la Facultad de Medicina y Enfermería. 
 

Hori guztia kontuan hartuta, 
 
 

 Por todo ello, 
 
 



 

HONAKO HAU ERABAKI DU 
 
Lehenengoa.-  Arte Ederren Fakultateko 
ikasleen hautagaitza zuzendua onartzea. 
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatean epez 
kanpo aurkeztutako hautagaitza (irakasle-
ikertzaile doktore iraunkor sektorekoa) ez 
onartzea. 
Letra Fakultateko irakasle-ikertzaile doktore 
iraunkor hautagaitzari ez ohiko epea ematea 
zuzenketa burutzeko, azaroaren 25a 
asteleheneko 12:00ak arte 
 
Bigarrena.- Unibertsitateko Klaustroaren 
hauteskundeetarako behin betiko hautagai 
zerrendak azaroaren 22an argitaratu. 
 
 
Behin-behineko hautagai zerrendak iragarki 
oholetan egon beharko dira, jendaurrean, 
hauteskundearen eguna arte. 
 

 RESUELVE 
 
Primero Admitir la candidatura de alumnado de 
la Facultad Bellas Artes corregida. 
Inadmitir la candidatura fuera de plazo de la 
Facultad de Medicina y Enfermería de PDIDP. 
Conceder un plazo extraordinario para la 
subsanación a la candidatura de PDIDP de la 
Facultad de Letras hasta las 12:00 del lunes 25 de 
noviembre. 
 
 
 
Segundo.-. Publicar el 22 de noviembre las 
candidaturas definitivas para la elección del 
Claustro Universitario. 
 
 
Las candidaturas definitivas deberán 
permanecer publicadas en los tablones de 
anuncios hasta el día de las elecciones. 
Se resuelven las siguientes impugnaciones: 
-  

Hirugarrena.- Giza Zientzietako titulazioko 
ikasleen hauteskunde mahaietako kideak 
aukeratzeko zozketa egitea eta ordezkoak 
izendatzeko irizpideak zehaztea, behar bezala 
egiaztatutako arrazoiren bategatik mahaikide 
izateari uko egiten diotenerako. 
 

Laugarrena.- Hauteskunde kanpainarako 
jarraibideak onartzea. (I. eranskina) 

Bosgarrena.- Hauteskundeetan arituko diren 
mahaiak eratzeko akten ereduak onartzea, bai 
eta bileretakoak eta botaziokoak ere. (II. 
eranskina) 

Seigarrena - Idazkaritza Nagusiari Giza 
Zientzietako titulazioko ikasleen behin-
behineko ordezkariak aldarrikatzeko 
eskuordetzea egitea. 

 
Zazpigarrena.- Idazkaritza Nagusiari 
hautagaien zerrendetako ikuskariak 
izendatzeko eskuordetzea egitea. 

Zortzigarrena.- Botoa emateko ordutegia 
onartzea, goizeko 10:00etatik arratsaldeko 
18:00ak arte. 
 

 Tercero.- Aprobar el sorteo de las y los 
miembros que componen las mesas electorales 
del alumnado de la Titulación de ciencias 
Humanas y criterios para su sustitución en caso 
de renuncia por justa causa debidamente 
acreditada. 
 
 
Cuarto.-Aprobar las Directrices en materia de 
campaña electoral. (anexo I) 

Quinto .- Aprobación de los modelos de actas 
de constitución, de desarrollo de la sesión y de 
votación. (anexo II) 

 

Sexto - Aprobar la delegación en la Secretaría 
General de la proclamación provisional de la 
representación del alumnado de la Titulación de 
ciencias Humanas. 

 

Séptimo- Aprobar la Delegación en la Secretaría 
General el nombramiento de las y los 
interventores de las candidaturas. 

Octavo.- Aprobar el horario de la votación de 
10:00 a 18:00. 

 

 



 

Bederatzigarrena- Hauteskunde mahaietan 
egongo diren ikasleei kreditu bat edo erdi 
kreditu ematea onartzea, egiaztatzen baldin 
badute egun osoa edo egun erdia egon direla. 

 

Noveno.- Aprobar que el alumnado que 
participe en las mesas se les conceda 1 crédito o 
medio crédito, si justifican la jornada completa o 
media jornada. 

Hamargarrena- Agindua ematea erabaki 
hau ikastegietako eta Campusetako 
errektoreordetzetako iragarki ohol guztietan 
argitaratzeko. 
 
 

 Décimo- Ordenar la publicación de esta 
Resolución en todos los tablones de anuncios de 
los Centros Docentes y de los Vicerrectorados de 
Campus. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Patxi Juaristi Larrinaga 
UPV/EHUko Hauteskunde Batzorde Nagusiko Presidentea/ Presidente de la Comisión 

Electoral General de la UPV/EHU 


	RESUELVE
	HONAKO HAU ERABAKI DU

		2019-11-25T09:57:53+0100
	FRANCISCO JUARISTI LARRINAGA - 30589596X




